
_ SMLOUVA o DíLo
uzavřená podle š 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zá koník")

Článek I.

Smluvní strany:

Objednatel: Správa Národního parku Podyjí

Se sídlem: Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo

zastoupená: Ing. Tomášem Rothröcklem, ředitelem

oprávněn jednat ve věcech technických: Petr Lazárek, telefon:-

IČ: 00837971, oıč: c200837971

(dále jen „objednate|")

Zhotovitel: Firma ASAM, s.r.0.

ıčo: 01619063

Havraníky 59

669 02 Znojmo

(dále jen „zhotovitel“)

Zhotovitel je plátce DPH.

Článek ıı.

Předmět Smlouvy:

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad, na své
nebezpečí a v době sjednané v této smlouvě dílo spočívající v „Obnově II. kamenné terasy u Papírny a
opravě kamenné zdi u budovy Papírny“ a Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení díla
cenu ve výši dohodnuté v čl. V této smlouvy.



2. Předmět díla je obnova kamenné zídky v délce 50 metrů a oprava kamenné opěrné zdi v lokalitě
Papírna na území Národníhoparku Podyjí, včetně dopravy, přesunu materiálu, to vše bez použítí
těžké techniky. Dílo bude provedeno bez použití pojiv, tzn., že kameny zídky budou tzv. Skládány na
sucho. Bude použit pouze místní kámen sesbírany v areálu Papírny.

3. Náklady na vyše uvedené Činnosti jsou součástí ceny díla.

Článek |||.

Místo provedení díla, podklady a součinnost objednatele:

1. Místo provedení díla je areál bývalé Papírny, p.Č. 517 v k.ú. Havraníky.

2. Realizace díla nevyžaduje rozhodnutí ani Opatření Stavebního úřadu.

3. Přístupová cesta - křižovatka nad obcí Hnanice u hotelu Happy Star - asfaltová komunikace -
Čerpací stanice u řeky Dyje - areál Papírny.

Článek IV.

Doba plnění:

1. Zhotovitel se Zavazuje dílo dokončit a předat Objednateli do 31. 3. 2018.

2. Pokud zhotovitel z důvodu vyšší moci, například počasí, nebude schopen realizovat dílo v celém
rozsahu, bude mu účtována poměrná cena.

Článek V.

Cena díla:

1. Cena díla se sjednává v Souladu Se zákonem o cenách dohodou Smluvních stran a činí:

60.000 Kč + 21% DPH = 72.600 Kč (slovy sedmdesát dva tisíc šest set korun českých), včetně DPH

zhotovitel je plátce DPH

2. Cena uvedená v odst. 1 je stanovena na Základě nabídkové ceny předložené zhotovitelem.

3. Cena je pevná po celou dobu platnosti této Smlouvy.



Článek VI.

Platební podmínky:

1. Cena díla bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavované zhotovitelem po předání a
převzetí díla.

2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli fakturu ve lhůtě Splatnosti, která se sjednává na 30 dnů
od data doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované Částky

z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

3. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohově platby.

Článek vıı.

Staveniště a zařízení Staveniště:

1. Zhotovitel je povinen užívat Staveniště jen pro účely související S prováděním díla a při užívání
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli pro účely uskladnění pracovních nástrojů prostory sklepa
v objektu bývalé Papirny.

Článek Vlll.

Provádění díla:

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu upozornění
a pokyny objednatele.

2. Zhotovitel při provádění díla provede potřebná Opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby
na okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré podminky vyplývající Z právních předpisů, řešicich
problematiku vlivu Stavby na životní prostředí, problematiku odpadového hospodářství apod.

3. Správa Národního parku Podyjí umožní zhotoviteli po dobu provádění díla vjezd motorovým
vozidlem na místo provádění díla, a to za účelem dopravy pracovníků a pracovního nářadí.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-Ii, že zhotovitel provádí dílo v rozporu
s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, je oprávněn písemně
požadovat, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným
prováděním díla. Neučiní-lì tak zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušeníjeho
povinnosti, které opravňuje objednatele k odstoupení od Smlouvy.

5. Nebezpečí škody na díle nese po dobu jeho provádění zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází
na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí dokončeného díla.



Článek lX.

Předání a převzetí dila:

1. Zhotovitel e-mailem oznámí objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy dílo bude dokončeno
a připraveno k odevzdání, a současně vyzve objednatele k převzetí dila.

2. Objednatel převezme dokončené dílo, pouze je-li bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

Článek X.

Odpovědnost za vady díla, zá ruční doba:

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné
po dobu Záruční lhůty, a to jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly Způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší
mocí, případně běžným opotřebením.

4. Záruční lhůta zhotovitele na kvalitu díla se sjednává v délce 60 měsíců.

Článek XI.

Odstoupení od Smlouvy:

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních
stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že 0d smlouvy lze odstoupit v těchto případech podstatného porušení
smlouvy:

a) prodlení zhotovitele S dokončením díla z důvodů Iežících na jeho Straně delší než 20 dnů,

b) pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu S povinnostmí vyplývajícímí ze smlouvy nebo z obecně
závazných předpisů,

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez
zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné Smluvní povinností dozvěděla. v oznámení o
odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který Strana od Smlouvy odstupuje S výslovným
odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitostije odstoupení neplatné.

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

8. Výše uvedeným ujednánim není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.



Q< mx nek XII.

Závěrečná ustanovení:

1. Právní vztahy neupraveně touto Smlouvou Se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní Strany Se dohodly, že případně Spory, vzniklé ze závazků Sjednaných touto Smlouvou,
budou řešit především vzájemnou dohodou.

3. Tuto Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou Smluvních Stran, a to pouze formou písemných
a Číslovanvch dodatkü.

4. Tato Smlouva Se Sepisuje ve 2 StejnopiSech, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží po 1 vyhotovení

5. Smluvní Strany prohlašují, že toto je jejich Svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní
Smlouvu, že Si tuto Smlouvu přečetly a S celým jejím obsahem Souhlasí. Na důkaz toho připojuji Sve'
podpüy.

6. Smluvní Strany prohlašují, že předem Souhlasí Se zpřístupněním, či zveřejněním celé této Smlouvy
vjejím plném znění.

za objednatele za zhotovitele




